
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) 0171 391870  

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod univoco UF6HRR 

                        cnic809009@istruzione.it 🖃cnic809009@pec.istruzione.it 

 

                                DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO ESERCIZIO PROVVISORIO DEL PROGRAMMA ANNUALE 

ESRCIZIO FINANZIARIO 2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO in particolare l’art. 6, comma 3, del D.I. 129/2018, che prevede la gestione in 

esercizio provvisorio in caso di mancata approvazione del Programma Annuale entro 

l’inizio dell’esercizio finanziario; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 24599 del 18/121/2025 

relativa alla proroga dei termini di predisposizione e approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2026; 

CONSIDERATO che alla data odierna il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2026 risulta predisposto ma non ancora approvato dal Consiglio d’Istituto; 

RITENUTO NECESSARIO assicurare la continuità dell’azione amministrativa e 

didattica dell’Istituzione scolastica nelle more dell’approvazione del Programma 

Annuale; 

DECRETA 

1. L’avvio dell’esercizio provvisorio del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica a 

decorrere dal 1° gennaio 2026 e fino alla data di approvazione dello stesso da parte del 

Consiglio d’Istituto e comunque non oltre la data del 15/02/2026. 

2. Durante il periodo di esercizio provvisorio, la gestione finanziaria è consentita 

esclusivamente per spese obbligatorie, indifferibili e non procrastinabili e per spese 

necessarie a garantire il funzionamento amministrativo e didattico dell’Istituzione 

scolastica. 

3. Le spese impegnabili nel periodo di esercizio provvisorio sono effettuate nel limite 

massimo di 1/12 degli stanziamenti definitivi dell’esercizio finanziario precedente per 

ciascun mese di gestione, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.I. 129/2018. 

CNIC809009 - A7E0EC5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000117 - 12/01/2026 - VI.3 - U

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


4. Sono escluse dal limite dei dodicesimi esclusivamente le spese non frazionabili per 

loro natura, le spese obbligatorie derivanti da disposizioni normative o contrattuali e i 

pagamenti relativi a obbligazioni giuridicamente perfezionate negli esercizi precedenti. 

5. È fatto divieto di assumere impegni di spesa relativi a nuove attività, progetti o 

iniziative discrezionali fino all’approvazione del Programma Annuale. 

6. Il presente decreto è comunicato al Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile ed è 

pubblicato in Amministrazione trasparente all’Albo online dell’Istituzione scolastica. 

Boves, 12/01/2026 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

Angela Raffaele Addamo 


		2026-01-12T12:41:01+0100
	RFFNGL77D63L112W




